TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4058 TCHQ/KTTT
V/v miễn nộp phụ thu hàng NK
	Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần XNK dịch vụ và đầu tư Việt Nam
92 Pasteur - Quận 1- Tp. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 34/VIC.04 ngày 10/6/2004 của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu dịch vụ và đầu tư Việt Nam về việc xin miễn thuế phụ thu hàng nhập khẩu; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 6 và Điều 8 Quyết định số 151/TTg ngày 12/4/1993 của Thủ tướng Chính phủ về việc hình thành sử dụng và quản lý quỹ bình ổn giá; thì:

Mặt hàng sắt nhập khẩu phải nộp phụ thu theo đúng quy định, không được miễn, giảm.

Đề nghị Công ty Cổ phần XNK dịch vụ và đầu tư Việt Nam nộp đủ số tiền phụ thu theo thông báo của cơ quan hải quan đối với lô hàng sắt xây dựng đã nhập khẩu thuộc tờ khai số 1267 NTW ngày 27/11/1993 tại Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh, theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần XNK dịch vụ và đầu tư  Việt Nam được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An